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Sevgili okurlar 

Ülkemizde ilk resmi COVID-19 olgusunun saptanmasından bu yana bir yıl geçti. 

Geldiğimiz noktada pandeminin yükü bir yandan, özlük ve ekonomik sorunlarımız 

öte yandan  

Bir baĢka yeni bölümümüz KIRKAMBAR’da ise sahafların tozlu raflarında keĢfettiği-

miz eski mikrobiyoloji kitaplarını paylaĢacağız. Bu kitapların yazarlarıyla PORTRE’de 

karĢılaĢabilirsiniz zaman zaman. 

HARF TAMĠRCĠSĠ adını verdiği, http://www.harftamircisi.com/ adresli sitesinde ya-

yınladığı yazılarıyla daha öncede sayfalarımıza konuk olmuĢ yazar, Dr. Mehmet Uhri  

pandemi günlerine iliĢkin son yazısıyla yer aldı bültenimizde. 

GeçmiĢ sayılardan bildik bölümlerimiz de var. FOTOĞRAFHANE’de minimalizm ko-

nusunu ele aldık. MĠKROBULMACA ise eskisi gibi aynı hızla devam ediyor. 

5.Ulusal Klinik MĠkrobiyoloji Kongresi(2019)’nde sunulmuĢ AGAR SANATI eserlerini 

de sayfalarımızda sergilemeyi sürdüreceğiz bu yıl boyunca. 

Dileğimiz sadece okuma uğraĢınızla değil paylaĢımlarınızla da güç vermeniz bülteni-

mize. Fotoğraflarınız, karikatürleriniz, yazılarınız için sayfalarımızda yeriniz hazır. 

2021’nin pandemi sorunlarının azalacağı bir yıl olmasını umar, hepimizi enfeksiyon 

riskinden uzaklaĢacağımız günlere taĢımasını dileriz. 

Sağlıkla ve umutla kalın 

Yayın Kurulu 

MERHABA 
 

 

Sevgili okurlar 

Delta varyantının giderek daha fazla bildirildiği pandemi günlerinde en büyük 

tesellimiz COVID-19’a karĢı aĢılamanın yaygınlaĢması her halde. AĢılamanın tüm 

toplum kesimlerini kapsayacak oranlara ulaĢmamasına karĢın en azından sağlık 

çalıĢanlarının aĢılanmıĢ olması bir nebze olsun umut veriyor hepimize. 

KLĠMUD yönetim kurulu tarafından 6. Ulusal Klinik Mikrobiyoloji kongresine iliĢ-

kin hazırlıkların baĢlatılması ise bir baĢka moral kaynağı. Dernek genel kuru-

lu’nu da içererek yüzyüze programın elektronik kongre programıyla harmanlan-

dığı hibrid kongremizin bizler için önemli bir kavuĢma fırsatı olacağı kesin. 

Bültenimiz her ay olduğu gibi yayın kurulu üyelerinin çaba ve ürünleri ile çıkma-

ya devam ediyor. Okurlarımızın bülten içeriğine etkin katkı ve katılımını sağlaya-

madık ne yazık ki. 

Bu konuda çağrımızı yineliyoruz. Yazılarınız, resimleriniz, karikatürleriniz, fotoğ-

raflarınız sayfalarımızda yer alsın isterseniz, biraz heves biraz gayret yetecek. 

 

Sağlıkla ve umutla kalın 

 

Yayın Kurulu 
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Kırkambar 

Ülkemizde mikrobiyolojinin bir bilim ve uzman-

lık alanı olarak gelişmesinde katkısı bulunan 

eserler sahafların bir köşesinde bizleri bekliyor.  

 

Tozlu raflarda bulduğumuz bu eserleri sizlerle 

paylaştığımız bu bölümümüzde,   

T IBB İ  M İKOLOJ İ   

İsimli ders kitabına yer verdiğimiz Prof. Dr. Ek-

rem Kadri Unat  “bir zamanlar hiç kimsenin 

içinde emniyetle dolaşamadığı karanlık ve kar-

makarışık bir alem” olarak nitelendirdiği tıbbi mikolojinin bu günkü halini al-

masında unutulmaz katkıları bulunan isimlerden biri. 

 

İki yüz yedi sayfalık bu kitap 1955 yılında İstanbul Kader Basımevi’nde, İstan-

bul Üniversitesi yayını olarak basılmış. İlerleyen sayfalarda önsöz ve içindekiler 

bölümleri ile giriş sayfasının tam metinlerini bulacaksınız. 

 

Keyifli okumalar 

Prof.Dr. Ekrem Kadri Unat 
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Kırkambar 
YÜCE AYHAN  

Denizli 1963 doğumluyum Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden 1987  

yılında mezun oldum. Tıbbi mikrobiyoloji uzmanlık eğitimimi 

Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Mikrobiyoloji Anabilim 

Dalı’nda 1992 yılında tamamladım. İzmir Dr. Behçet Uz Çocuk 

Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde görev yapıyorum. Gezi 

yazı ve fotoğraflarımı kendime ait  www.agitoergosum .com adresli bir 

internet sitesinde yayınlıyorum. 
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Fotoğrafhane 

K A P I K I R I  
Kapıkırı köyü Bafa gölü kıyısında bir köy, eski adı Heraklia antik kenti. Eski kent 

kalıntıları içinde yaĢanır, dolaĢılır Ģekilde, bir evin bahçesinde meclis binası, okulun 

bahçesinde tapınak kalıntıları hala durmakta. Bölge balıkçılık, arıcılık ki hayıt ve 

çam balı çok leziz, zeytin ve hasat sonrası mükemmel bir zeytinyağı ürünleri ile 

pansiyonculuk, ekoturizm odakları ile geçinmeye çalıĢıyor. Ġki yıl üst üste hem de 

pandemi koĢullarında tanıdım bölgeyi, özel, tanımlı bir kampa katıldım. Çok güzel 

trekking rotaları, hasat zamanı köy içinde çalıĢma olanakları ile, antik kent merak-

lıları için basılı bir çok kaynağa pansiyonda eriĢebilmek Ģansı ile keyifli zamanlar 

geçirdim. 
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Apollon Tapınağı 

Bizans Kalesi 
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Gün Batımında Göl Manzarası 
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Köye Tepeden Bir Bakış 
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Zeytin Ağaçları 



19 

Hayıt Bitkisi 

İki Adalar 
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Fotoğrafhane 

NEŞE  GÖL  

Adana 1966 doğumluyum. Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi 1989 

yılı mezunuyum. S.B. Ankara Hastanesi Mikrobiyoloji bölümünde 1993 

yılında ihtisasımı tamamladım. Dr.Sami Ulus Çocuk Sağlığı ve Kadın 

Hastalıkları hastanesinden 2011 yılında emekli oldum. Halen 

Diagnoseq Doku Tipleme laboratuvarında çalışmaktayım. 

Yediler Manastırı (Yıldız pozlama) 

Fotoğraflar NeĢe Göl. 
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Anı Defteri 

Hey! Neden durduk Ģimdi? Ne de güzel sallanıyordum ordan oraya, fokur fokur ses-

ler çıkararak. Gördüm, bir el gördüm sanki, cezvenin sapını tutmus kaldırıyor! Par-
don bayan, nereye gidiyoruz? Duymadı bile beni.. Ama bir dakika, ben atlamak iste-

miyoruuumm! 
 

 
Ne oldu bana? Neredeyim? Cezvenin duvarlarına benzemiyor burası, sapı da bir de-

ğiĢik, bükülüp her iki ucundan  yapıĢtırılmıĢ gibi. Sevdim burayı, kesinlikle daha fe-
rah, dıĢarısı da görünüyor hem. Yine aynı el, bu kez üç kaĢık Ģeker atıp kaĢığı da ya-

nımda bırakarak yolculuğa çıkarıyor beni. Iyi de bir Ģey unutmadık mı? KaĢıkla ne 
zaman dans edeceğiz? 

 
 

Odana ilk kez geldiğimden olsa gerek, kapı açılırken kıpır kıpır oluyor içim. Kim bilir 
ne çok sevineceksin beni gördüğüne, nasıl da teĢekkür edeceksin annene, 

senin için yorulup ıhlamur çayı hazırladı diye.  

 
 

Ah, anneler... Hayal meyal hatırlıyorum ıhlamur ağacından koparıldığımız günü, ilk 
dört gün içinde koparılmalıymıĢ ıhlamur çiçekleri, düĢünsene en çok dört gün. Beni 

ve diğer kardeĢlerimi üçüncü gün koparmıĢlardı. Bizlere özünü katan, suyuyla, mine-
ralleriyle besleyen, tomurcukken çiçek açtıran, dallarının üzerinde taĢıyan o koca 

ağaçla geçirebileceğimiz, renk ve koku cümbüĢü içinde yaĢanan üç harika gün. O 
kadar az zaman verilince her anını doya doya yaĢamaya çalıĢıyorsun, güneĢ içini da-

ha çok ısıtıyor, ağaç daha bir Ģefkatle sarıyor seni. Bencillik etmek ya da kardeĢle-
rinden tekine bile kötü davranmak aklına gelmiyor... DalmıĢım, kendi kendime konu-

Ģuyorum iĢte, mazur gör. 

Ç İ L E K L İ  K U PA DA  I H L A M U R  Ç AY I  
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Bilgisayarın baĢında oturmuĢ öksürüyorsun habire. Annen: 

 
-Bir de bunu iç, boğazın yumuşar belki... diyor 

 
Nihayet baĢını çevirip bakıyorsun bize, beni gördüğünden olsa gerek, hafifçe çatıl-

mıĢ kaĢların normale dönüyor. Merhaba, ben ıhlamur çayı, kupanı çok sevdim, o 
yüzden bana çilekli kupadaki ıhlamur çayı da diyebilirsin. 

 
-Ihlamur öksürüğü kesmez ki anne, ateşi düşürür sadece... Neyse, ballı sütten iyi-

dir. Sağol. 
 

 
Demek beni ballı süt olmadığım için güler yüzle karĢıladın bayan çokbilmiĢ!  

 
 

ġimdi de tadıma bile bakmadan yandaki masaya bırakıyorsun. Anlatacak ne çok 

Ģeyim vardı oysa, senin de vardır eminim, öğrenip de ne yapacaksın, topu topu on 
dakikalık ömrün kaldı deme, hiç vazgeçmeyeceğim öğrenmekten. Mesela, Ģu an 

ne yazmaktasın? Pekala, özel galiba, anlatmak istemiyorsan sen bilirsin. Aklında 
olsun, yandaki masaya bıraktın beni, buharım uçup gitmekte. Ne zaman eline ala-

cak, sıcaklığımı hissedecek, parmakların ısınsın diye kupayı daha sıkı kavrayacak, 
gözlerini kapatıp misler gibi kokumu çekeceksin içine? Ne zaman kendini ıhlamur 

ağaçlarının arasında hissedip ilk yudumu içerken yüzüne tebessümler konduracak-
sın? Hadi ama geç kalıyorsun! 

 
 

Sonunda parmaklarını Ģu bükülmüĢ sapın arasına geçiriyor, ağzına yaklaĢtırıyor-
sun beni. Hiç törensel değil, kibarca bile sayılmaz, klavyene dökülüp ortalığı ıslat-

ma ihtimalim olmasa dikkatli de tutmazdın ya. Kupayı ağzına götürmenle uzaklaĢ-
tırman bir oluyor, yüzünü de ekĢitiyorsun, ne oldu bir hata mı ettim? Bak, seni üz-

düysem özür dilerim, istemeden olmuĢtur inan. Dur bir dakika, bekle, hemen bı-

rakma beni Ģu masaya. Farz et bilmeden bir hata ettim, kırdım seni, neden yaptı-
ğımı sormaz, hatamı düzeltme fırsatı vermez misin? ArkadaĢın olsam senin, yine 

bırakır mısın beni öylece?  
 

 
Karadenizli yaĢlı bir amcadan bahsediyordu bizi ağaçtan toplayanlar, onunla 

tanıĢmayı çok isterdim. Adamın biri bir tokat atmıĢ amcaya. Amca ĢaĢırmıĢ, ama 
öfkelenmemiĢ, usulca adama yaklaĢıp sormuĢ: 

 
 

-Ha sen bana bu tokadı attın. De bakayum ben bu tokadı hak edecek ne yaptım? 
Ne kadar bilgece bir davranıĢ değil mi? 

 
 

Her neyse, yine çenem düĢtü benim, yoksa üç günlük ıhlamur halimle sana ders 

vermek benim de, çilekli kupanın da boyunu aĢar. Ama hala anlamadım sorunun 
ne olduğunu. Yoksa? ġeker ?! 
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Durumunun ümitsizliğini buradan seyrediyorum, ne zaman farkına varacaksın kim 
bilir, ya da varacak mısın? Tatsız da bulsan içiyorsun beni arada bir yüzünü ekĢite-

rek, annenin bardağı dolu görmesinden çekindiğinden olsa gerek. Yarılandım nere-
deyse, birazdan ayrılacağız seninle. ġaĢıracaksın belki ama senden bile bir Ģeyler öğ-

rendim giderayak.  
 

 

Ömrüm kısa olmasaymıĢ ben de senin gibi harcar giderdim herhalde zamanı. Anın 
farkına bile varamazdım, yapmam gerekenleri sonraya erteler, mutluluğumu hiç gel-

meyecek olan gelecek zamanlarda arardım. Aramazdım hatta, beklerdim öylece, ge-
lirse gelirdi, gelmezse yine bön bön beklerdim. ArkadaĢlarımı da bırakır giderdim bir 

bir. 
 

 
Sona yaklaĢıyoruz yavaĢ yavaĢ. Bir Ģey farkettin mi? Kupanın dibinde senin tarafın-

dan karıĢtırılmayı bekleyen Ģekerleri? 
 

Ben, ıhlamur çayı, çilekli kupadaki, hani Ģu Ģekerli olduğunu bile anlayamadığın... 
 

 
HoĢçakal... 
 

NİDA ÖZCAN  

1974 Diyarbakır doğumluyum. Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi'nden 1998 

yılında mezun oldum. Tıbbi Mikrobiyoloji uzmanlık eğitimimi Dicle 

Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı'nda (2010-2014) 

aldım. Halen aynı anabilim dalında öğretim üyesi olarak çalışmaktayım.  

Anı Defteri 
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MikroBulmaca 

Bulmacanın içindeki kelimeler soldan sağa, sağdan sola, yukarıdan aşağı, aşa-

ğıdan yukarı veya çapraz şekilde yerleştirilmiş olabilirler!! 

 COOMBS 

 DİLÜSYON 

 DEFENSİN 

 SİMBİYOZ 

 MUREİN 

 PETRİ 

 UHT 

 Coxiella 
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MikroBulmaca 
H.CENK MİRZA  

Kayseri, 1982 doğumluyum. Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden 

2006 yılında mezun oldum. Tıbbi Mikrobiyoloji uzmanlık eğitimimi 

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi, Tıbbi Mikrobiyoloji Anabilim 

Dalı'nda aldım. Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi, Tıbbi Mikrobiyoloji 

Anabilim Dalı'nda görev yapıyorum. Fotoğrafçılık (özellikle doğa 

fotoğrafçılığı) ile uğraşıyorum. 

 ,   

  

     

 .  
 

Bulmacadaki tüm kelimeleri bulduktan sonra, geriye kalan harfleri en 

üstteki satırdan başlayarak soldan sağa birleştirin ve gizli cümleyi bu-

lun !! Gizli cümlemiz  Platon’un bir sözü. 

Geçen sayının gizli sözü:   

Peşin fikirler, muhakemesiz hükümlerdir.  
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